
                                                          
 

 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО 

РАЙОНУ  

 РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО 

РАЙОНА        

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

БАГЪЧАСАРАЙ 

РАЙОНЫНЫНЪ 

ИДАРЕСИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

г. Бахчисарай 

 

от   31.07.2024                                                                                          №   502 

О включении в муниципальную казну 

муниципального образования  

Бахчисарайский район Республики Крым 

объектов недвижимого имущества -  

сооружения дорожного  транспорта 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Муниципального образования Бахчисарайский район 

Республики Крым, решением  6-ой сессии Бахчисарайского районного совета  

1 созыва от 26.12.2014 № 95 «О порядке управления  и  распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности Бахчисарайского 

района Республики Крым», (с изменениями), решением  

17 сессии  Бахчисарайского  районного совета 2 созыва от 01.10.2020  

№ 182  «Об утверждении Положения о муниципальной казне 

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Включить в муниципальную казну муниципального образования  

Бахчисарайский район Республики Крым  объекты недвижимого имущества - 

сооружения дорожного транспорта, согласно приложению.  

2. Отделу бухгалтерского учета и материального обеспечения 

администрации Бахчисарайского района осуществить необходимые 

мероприятия по бухгалтерскому (бюджетному) учёту имущества, указанного 

в пункте 1 настоящего постановления.   

3. Отделу по вопросам архитектуры, градостроительства, земельных и 

имущественных  отношений,  капитального  строительства  и           наружной  



рекламы администрации Бахчисарайского района Республики Крым 

осуществить необходимые мероприятия по внесению в казну имущества 

указанного в пункте 1 настоящего постановления. 

4. Опубликовать настоящее постановление на официальной странице 

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым 

на портале Правительства Республики Крым - http://bahch.rk.gov.ru. 

        5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.     

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Бахчисарайского района Касумова В.К. 

 

 

 

 Глава администрации района                                                     Л.А. Пучкова 

 

 

 

 

Согласовано: 

 

 

Заведующий сектором территориального  

планирования и градостроительного зонирования  

отдела по вопросам архитектуры,  

градостроительства, земельных и имущественных 

отношений, капитального строительства и наружной 

рекламы администрации Бахчисарайского района  

Республики Крым 

___________________Н.А. Саленко 

«___» _______________2024 год 

 

Начальник  отдела бухгалтерского  

учета и материального обеспечения  

администрации Бахчисарайского района  

 

________________ Н.В. Марьинских  

«____» _____________2024 год  

 

Начальник отдела по правовым вопросам 

администрации Бахчисарайского района  

________________ Е.Е. Михеева  

«____» _____________2024 год  
 

 

 

Тузова Е.В. 

ИвакинаТ.Н., 42494 



 



     

 

 

 
Приложение  

к постановлению администрации  

      
Бахчисарайский район Республики Крым 

      
от   31.07.2024  №  502 

Перечень недвижимого имущества  - сооружения дорожного транспорта   муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым 

       

№ п/п 

Наименование 

объекта/  

назначение 

Адрес 

(местоположение) 

Кадастровая 

стоимость 

Протяженность, 

м 

Кадастровый 

номер 

Номер и дата государственной 

регистрации 

1 Улично-

дорожная сеть  

Республика Крым, 

Бахчисарайский р-н, с 

Нагорное, ул Горная, 

участок дороги № 1 

9817481,58 819 90:01:100401:506 90:01:100401:506-91/052/2023-3 

30.11.2023 

2 сооружения 

дорожного 

транспорта 

  Республика Крым, р-н 

Бахчисарайский, с 

Нагорное, ул Горная, 

участок дороги №2 

14515,81 62 90:01:100401:507 90:01:100401:507-91/008/2023-3 

05.12.2023 

3 Улично-

дорожная сеть 

Республика Крым, 

Бахчисарайский район, 

с Плотинное, ул 

Вишневая, участок 

дороги №1 

 

5837745,46 487 90:01:100501:1670 90:01:100501:1670-91/017/2023-3 

30.11.2023 

4 Автомобильная 

дорога 

Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Бахчисарайский р-н, с 

Красный Мак, ул  

Ленина 

 

44704104,17 2797 90:01:000000:4202 90:01:000000:4202-91/052/2023-3 

07.02.2023 



5 Улично-

дорожная сеть 

Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Бахчисарайский район, 

с Плотинное, ул 

Ленина, участок 

дороги №4 

1054869,82 66 90:01:100701:984 90:01:100701:984-91/008/2024-3 

11.04.2024 

 

6 Улично-

дорожная сеть 

Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Бахчисарайский район, 

с Счастливое, ул 

Речная, участок дороги 

№2 

 

895041,06 56 90:01:100801:489 90:01:100801:489-91/052/2024-3 

12.04.2024 

7 Улично-

дорожная сеть 

Республика Крым, р-н 

Бахчисарайский, с 

Многоречье, ул 

Сосновая 

9637674,23 804 90:01:000000:5257 90:01:000000:5257-91/052/2024-3 

11.04.2024 

8 Улично-

дорожная сеть 

Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Бахчисарайский р-н, с 

Счастливое, ул Лесная 

6497039,09 542 90:01:100601:1190 90:01:100601:1190-91/052/2024-3 

12.04.2024 

9 Улично-

дорожная сеть 

Республика Крым, р-н 

Бахчисарайский, с 

Счастливое, ул Ленина, 

участок дороги № 1 

15307599,49 1277 90:01:100601:1193 90:01:100601:1193-91/052/2024-3 

12.04.2024 

10 Улично-

дорожная сеть 

Республика Крым, р-н 

Бахчисарайский, с 

Счастливое, ул Ленина, 

участок дороги № 2 

4195504,95 350 90:01:100601:1194 90:01:100601:1194-91/052/2024-3 

12.04.2024 



11 Улично-

дорожная сеть 

Республика Крым, р-н 

Бахчисарайский, с 

Счастливое, ул Речная 

9673635,7 807 90:01:000000:3876 90:01:000000:3876-91/006/2024-3 

12.04.2024 

12 Улично-

дорожная сеть 

Республика Крым, р-н 

Бахчисарайский, с 

Счастливое, ул 

Рязанская 

1330574,43 111 90:01:100601:1197 90:01:100601:1197-91/017/2024-3 

12.04.2024 

13 Улично-

дорожная сеть 

Республика Крым, р-н 

Бахчисарайский, с 

Зеленое, ул Почтовая 

2613200,23 218 90:01:100101:976 90:01:100101:976-91/052/2024-3 

11.04.2024 

14 Улично-

дорожная сеть 

Республика Крым, р-н 

Бахчисарайский, с 

Многоречье, ул 

Ключевая 

1834035,02 153 90:01:100301:606 90:01:100301:606-91/052/2024-3 

11.04.2024 

15 Улично-

дорожная сеть 

Республика Крым, р-н 

Бахчисарайский, с 

Богатырь, ул 

Шевченко, участок 

дороги №1 

4686978,39 391 90:01:000000:3494 90:01:000000:3494-91/051/2020-3 

25.11.2020 

16 Улично-

дорожная сеть 

Республика Крым, р-н 

Бахчисарайский, с 

Плотинное, ул Дагджи, 

участок дороги №1 

7775669,17 278 90:01:100501:1337 90:01:100501:1337-91/051/2020-3 

25.11.2020 

17 Автомобильная 

дорога 

Республика Крым, р-н 

Бахчисарайский, с 

Красный Мак, ул 

Комсомольская 

5594006,6 350 90:01:000000:3454 90:01:000000:3454-91/051/2021-3 

01.03.2021 



18 Автомобильная 

дорога общего 

пользования  

местного 

значения 

Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Бахчисарайский р-н, с 

Долинное, ул 

Вишневая 

7543917,47 472 90:01:080101:3239 90:01:080101:3239-91/051/2021-3 

                   21.04.2021 

19 Автомобильная 

дорога общего 

пользования  

местного 

значения 

Российская Федерация, 

Республика Крым, р-н 

Бахчисарайский, с 

Долинное, ул 

Малиновского 

8566821,54 536 90:01:080101:3238 90:01:080101:3238-91/051/2021-3 

20.04.2021 

20 Автомобильная 

дорога общего 

пользования  

местного 

значения 

Республика Крым, р-н 

Бахчисарайский, пгт 

Куйбышево, ул 

Дружбы 

7192294,2 450 90:01:020102:2931 90:01:020102:2931-91/052/2024-3 

17.07.2024 

21 Автомобильная 

дорога общего 

пользования  

местного 

значения 

Республика Крым, р-н 

Бахчисарайский, пгт 

Куйбышево, ул 

Ломоносова 

6345201,77 397 90:01:020102:2928 90:01:020102:2928-91/052/2024-3 

17.07.2024 

22 Улично-

дорожная сеть 

Республика Крым,  

Бахчисарайский район, 

с Плодовое, ул Ленина 

35805278,34 1202 90:01:140101:2318 90:01:140101:2318-91/008/2024-3 

18.07.2024 



23 Автомобильные 

дороги местного 

значения 

Республика Крым,  

Бахчисарайский р-н, с 

Брянское, ул 

Черноморская 

4986657,31 312 90:01:140201:2395 90:01:140201:2395-91/005/2024-3 

18.07.2024 

24 Автомобильные 

дороги местного 

значения 

Республика Крым, р-н 

Бахчисарайский, с 

Дубровка, ул 

Подгорная 

12322797,4 771 90:01:140301:1494 90:01:140301:1494-91/010/2024-3 

18.07.2024 

25 Автомобильные 

дороги местного 

значения 

Республика Крым, р-н 

Бахчисарайский, с 

Дубровка, пер 

Павленко 

1742133,48 109 90:01:140301:1492 90:01:140301:1492-91/008/2024-3 

18.07.2024 

26 Автомобильные 

дороги местного 

значения 

Республика Крым, р-н 

Бахчисарайский, с 

Дубровка, ул Серегина 

2892900,56 181 90:01:140301:1496 90:01:140301:1496-91/012/2024-3 

18.07.2024 

27 Автомобильные 

дороги местного 

значения 

Республика Крым, р-н 

Бахчисарайский, с 

Дубровка, ул Луговая 

12674420,67 793 90:01:140301:1495 90:01:140301:1495-91/005/2024-3 

18.07.2024 

28 Автомобильные 

дороги местного 

значения 

Республика Крым, р-н 

Бахчисарайский, с 

Дубровка, ул 

Тракторная 

16957831,44 1061 90:01:140301:1493 90:01:140301:1493-91/021/2024-3 

18.07.2024 

29 Улично-

дорожная сеть 

Российская Федерация, 

Республика Крым, 

Бахчисарайский р-н, с 

Брянское, ул Степная 

7357657,03 247 90:01:000000:4016 90:01:000000:4016-91/014/2024-3 

18.07.2024 



30 Улично-

дорожная сеть 

Республика Крым, р-н 

Бахчисарайский, с 

Брянское, ул Къысмет 

13672731,08 459 90:01:000000:4013 90:01:000000:4013-91/052/2024-3 

18.07.2024 

31 Улично-

дорожная сеть 

Российская Федерация, 

Республика Крым,  р-н 

Бахчисарайский, с 

Дорожное, ул Горная 

12838664,7 431 90:01:140401:562 90:01:140401:562-91/005/2024-3 

18.07.2024 

32 Автомобильные 

дороги местного 

значения 

Республика Крым, р-н 

Бахчисарайский, на 

территории 

Плодовского сельского 

поселения,  с 

Плодовое, ул Зеленая 

10868355,68 680 90:01:140101:2317 90:01:140101:2317-91/005/2024-3 

18.07.2024 

33 Улично-

дорожная сеть 

Республика Крым, 

Бахчисарайский район, 

на территории 

Плодовского сельского 

поселения,  с 

Дорожное, ул Фрунзе 

6474143,62 170 90:01:140401:560 90:01:140401:560-91/052/2024-3 

18.07.2024 

34 Улично-

дорожная сеть 

Республика Крым,  

Бахчисарайский район, 

с Плодовое, ул 

Октябрьская 

6283727,64 165 90:01:140101:2309 90:01:140101:2309-91/016/2024-3 

18.07.2024 

35 Улично-

дорожная сеть 

Республика Крым,  

Бахчисарайский район, 

с Плодовое, ул 

Серегина 

77367,17 121 90:01:140101:2304 90:01:140101:2304-91/010/2024-3 

18.07.2024 



36 Автомобильные 

дороги местного 

значения 

Республика Крым, р-н 

Бахчисарайский, на 

территории 

Плодовского сельского 

поселения,  с Брянское, 

ул Альминская 

11603567,98 726 90:01:000000:3838 90:01:000000:3838-91/008/2024-3 

18.07.2024 

37 Автомобильные 

дороги местного 

значения 

Республика Крым,  

Бахчисарайский р-н, на 

территории 

Плодовского сельского 

поселения,  с Брянское, 

ул Молодежная 

8231181,14 515 90:01:000000:3897 90:01:000000:3897-91/007/2024-3 

18.07.2024 

38 Автомобильные 

дороги местного 

значения 

Республика Крым,  

Бахчисарайский р-н, на 

территории 

Плодовского сельского 

поселения,  с 

Плодовое, ул Пушкина 

7448020,22 466 90:01:140101:2288 90:01:140101:2288-91/012/2024-3 

18.07.2024 

39 Улично-

дорожная сеть 

Республика Крым,  

Бахчисарайский р-н, с 

Плодовое, ул Кирова 

5598230,07 147 90:01:140101:2293 90:01:140101:2293-91/012/2024-3 

18.07.2024 

40 Улично-

дорожная сеть 

Республика Крым,  

Бахчисарайский район, 

с Плодовое, ул 

Сумская 

6893058,8 181 90:01:140101:2292 90:01:140101:2292-91/052/2024-3 

18.07.2024 

41 Автомобильные 

дороги местного 

значения 

Республика Крым,  

Бахчисарайский район, 

с Брянское, ул 40 лет 

Победы 

11060150,19 692 90:01:140201:2414 90:01:140201:2414-91/020/2024-3 

18.07.2024 



42 Улично-

дорожная сеть 

Республика Крым,  р-н 

Бахчисарайский, с 

Плодовое, ул Федько 

7268292,78 244 90:01:140101:2332 90:01:140101:2332-91/015/2024-3 

18.07.2024 

43 Автомобильные 

дороги местного 

значения 

Республика Крым,  

Бахчисарайский район, 

с Плодовое, ул 

Мокроусова 

10788441,3 675 90:01:140101:2336 90:01:140101:2336-91/020/2024-2 

19.07.2024 

44 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Республика Крым,  

Бахчисарайский р-н, на 

территории 

Плодовского сельского 

поселения,  с 

Плодовое, ул 

Новоселов 

3692044,36 231 90:01:140101:2338 90:01:140101:2338-91/005/2024-3 

18.07.2024 

45 Автомобильные 

дороги местного 

значения 

Республика Крым,  

Бахчисарайский р-н, на 

территории 

Плодовского сельского 

поселения,  с 

Плодовое, ул 

Юбилейная 

8790581,8 550 90:01:140101:2337 90:01:140101:2337-91/008/2024-3 

18.07.2024 

46 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Республика Крым,  

Бахчисарайский р-н, на 

территории 

Плодовского сельского 

поселения,  с 

Плодовое, ул 

Симферопольская 

10948270,06 685 90:01:140101:2335 90:01:140101:2335-91/008/2024-3 

18.07.2024 



47 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Республика Крым,  

Бахчисарайский район, 

с Брянское, ул 

Восточная 

4970674,44 311 90:01:000000:4235 90:01:000000:4235-91/008/2024-3 

18.07.2024 

48 Автомобильная 

дорога местного 

значения 

Республика Крым,  

Бахчисарайский район, 

с Плодовое, ул 

Партизанская 

3132643,7 196 90:01:140101:2334 90:01:140101:2334-91/008/2024-3 

18.07.2024 

49 Автомобильные 

дороги местного 

значения 

Республика Крым,  

Бахчисарайский район, 

с Плодовое, ул Мира 

2349482,77 147 90:01:140101:2333 90:01:140101:2333-91/052/2024-3 

18.07.2024 

50 Улично-

дорожная сеть 

Республика Крым,  

Бахчисарайский р-н, с 

Плодовое, ул 

Фермерская 

162394,48 316 90:01:000000:4226 90:01:000000:4226-91/022/2024-3 

18.07.2024 

51 Улично-

дорожная сеть 

Республика Крым,  

Бахчисарайский район, 

с Брянское, ул 

Гаспринского 

10813074,91 363 90:01:140201:2412 90:01:140201:2412-91/008/2024-3 

18.07.2024 

52 Улично-

дорожная сеть 

Республика Крым,  р-н 

Бахчисарайский, с 

Брянское, ул Заречная 

19749500,45 663 90:01:140201:2413 90:01:140201:2413-91/014/2024-3 

18.07.2024 

53 Улично-

дорожная сеть 

Республика Крым,  р-н 

Бахчисарайский, с 

Брянское, ул Западная 

15576027,9 409 90:01:000000:4221 90:01:000000:4221-91/004/2024-3 

19.07.2024 



54 Улично-

дорожная сеть 

Республика Крым,  р-н 

Бахчисарайский, с 

Брянское, ул Гагарина 

11996207,3 315 90:01:000000:4222 90:01:000000:4222-91/012/2024-3 

19.07.2024 

55 Улично-

дорожная сеть 

Республика Крым,   

Бахчисарайский район, 

с Брянское, ул Садовая 

10929877,77 287 90:01:000000:4219 90:01:000000:4219-91/004/2024-3 

19.07.2024 

56 Улично-

дорожная сеть 

Республика Крым,   

Бахчисарайский р-н, с 

Дубровка, ул Павленко 

44481175,02 1168 90:01:140301:1512 90:01:140301:1512-91/005/2024-3 

18.07.2024 

57 Улично-

дорожная сеть 

Республика Крым,   

Бахчисарайский р-н, с 

Брянское, ул 

Сабадашева 

11615375,33 305 90:01:140201:2410 90:01:140201:2410-91/005/2024-3 

18.07.2024 

58 Улично-

дорожная сеть 

Республика Крым,  р-н 

Бахчисарайский, с 

Брянское, ул 

Первомайская 

9025717,88 237 90:01:140201:2409 90:01:140201:2409-91/005/2024-3 

18.07.2024 

59 Улично-

дорожная сеть 

Республика Крым,  р-н 

Бахчисарайский, с 

Брянское, ул Комарова 

11577292,13 304 90:01:000000:4220 90:01:000000:4220-91/012/2024-3 

19.07.2024 

60 Улично-

дорожная сеть 

Республика Крым,  р-н 

Бахчисарайский, с 

Брянское, ул 

Клубничная 

303074,7 474 90:01:140201:2411 90:01:140201:2411-91/007/2024-3 

19.07.2024 



61 Улично-

дорожная сеть 

Республика Крым,  р-н 

Бахчисарайский, с 

Плодовое, ул Речная 

190659,34 371 90:01:140101:2331 90:01:140101:2331-91/016/2024-3 

19.07.2024 

62 Улично-

дорожная сеть 

Российская Федерация, 

Республика Крым,  р-н 

Бахчисарайский, с 

Плодовое, пер Первый 

3732153,38 98 90:01:140101:2340 90:01:140101:2340-91/004/2024-3 

19.07.2024 

63 Улично-

дорожная сеть 

Республика Крым,   

Бахчисарайский район, 

с Плодовое, ул Ленина 

2889444,26 97 90:01:140101:2341 90:01:140101:2341-91/020/2024-3 

19.07.2024 

64 Улично-

дорожная сеть 

Республика Крым,  р-н 

Бахчисарайский, с 

Угловое, ул Аграрная 

46154374,36 1258 90:01:000000:3362 90:01:000000:3362-90/090/2019-3 

11.11.2019 

 

 

Заведующий сектором территориального  

планирования и градостроительного зонирования  

отдела по вопросам архитектуры,  

градостроительства, земельных и имущественных 

отношений, капитального строительства и наружной 

рекламы администрации Бахчисарайского района  

Республики Крым 

 

                                                                                                                                                                                    ___________________Н.А.Саленко 

 



 

 







        


